
SZENTISTVÁN NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK 
25/2007. (XII.22.) számú rendelete 

 
környezetvédelmi alap létrehozásáról és a helyi víz gazdálkodási hatósági 
jogkörbe tartozó szennyvízelhelyezéshez kapcsolódó talajterhelési díjjal 

kapcsolatos szabályokról. 
 
Szentistván nagyközség Önkormányzatának Képviselı-testülete az 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV törvény 16 § (1) bekezdésében (Ötv.), 
valamint a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII törvény 
58. § (1) bekezdésében (Kvt.), továbbá a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi 
LXXXIX. törvény 21/A. § (2) bekezdésében (Ktdt.) kapott felhatalmazás alapján az 
alábbi rendeletet alkotja. 
 

I. FEJEZET 
ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 

 
A rendelet célja 

 
1. § 

 
Szentistván település környezetének védelme, a környezetvédelmi feladatok ellátása 
érdekében forrás elkülönítése, hogy  elısegítse a környezetbe történı káros anyag-, 
vagy energiakibocsátás csökkentését, a környezet és természet megóvása 
érdekében az önkormányzat és a környezethasználók közötti arányos teherviselést. 
 

A rendelet hatálya 
 

2. § 
 
(1) A rendelet hatálya azon természetes és jogi személyekre, jogi személyiséggel 
nem rendelkezı szervezetekre terjed ki, aki Szentistván település közigazgatási 
területén ingatlantulajdonnal és vagy használattal rendelkezik és a mőszakilag 
rendelkezésre álló közcsatornára nem köt rá és a helyi vízgazdálkodási hatósági 
engedélyezés hatálya alá tartozó szennyvízelhelyezést, ideértve az egyedi zárt 
szennyvíztározót is, alkalmaz (továbbiakban: kibocsátó). 
(2) A rendelet hatálya kiterjed Szentistván nagyközség önkormányzatának Képviselı-
testületére, az önkormányzat környezetvédelmi feladatainak végrehajtóira 
(továbbiakban képviselı-testület) 
(3) A rendelet hatálya kiterjed azon közszolgáltatóra is, ki a település területén helyi 
vízgazdálkodási tevékenységet végez (továbbiakban: közszolgáltató). 
 

Értelmezı rendelkezések 
 

3. § 
(1) Locsolási célú felhasználás: külön e célra szolgáló mérıóra esetén a mért 
mennyiség, mérıóra hiányában a május 1 és szeptember 30-a között felhasznált 
vízmennyiség 10 %-a. 



(2) Talajterhelési díj fizetésére kötelezett az a kibocsátó: aki egyúttal a 
vízszolgáltatás jogosultja is (akinek a nevére a vízdíj számla szól), átalány esetén a 
kibocsátó hely (ingatlan) azon tulajdonosa, aki a bevallást megteszi. 
 

 
II. FEJEZET 

KÖRNYEZETVÉDELMI ALAP 
 

4. § 
 
(1) A Képviselı-testület e rendelet hatálybalépésével egyidejőleg környezetvédelmi 
alapot hoz létre. 
(2) A környezetvédelmi alap bevételét képezi az e rendelet alapján a kibocsátók által 
megfizetett talajterhelési díj, az önkormányzatot megilletı környezetvédelmi birság, 
valamint az az összeg, melyet a képviselı-testület más pénzeszközeibıl az alap 
rendelkezésére bocsát. 
(3) A környezetvédelmi alap felhasználásáról a költségvetési rendelet és a 
zárszámadás elfogadásával egyidejőleg kell rendelkezni. 
(4) A környezetvédelmi alap a Kvt. 46. § (1) bekezdésében, a Ktdt. 21/B §-ában jelölt 
feladatokra használható fel. 
(5) A környezetvédelmi alap pénzeszközeit a költségvetési pénzforgalmi  számlához 
kapcsolódó alszámlán, elkülönítetten kell kezelni, a felhasználásról analitikus 
nyilvántartást kell vezetni. 
(6) A talajterhelési díjból származó bevételt adószámlán kell kezelni, melynek 
egyenlegét minden negyedév utolsó napján át kell utalni a környezetvédelmi alap 
alszámlára. 
 

III. FEJEZET 
TALAJTERHELÉSI DIJ 

 
Talajterhelési díj fizetésére kötelezett 

 
5. § 

 
(1) Talajterhelési díjfizetési kötelezettség terheli azt a kibocsátót, aki a mőszakilag 
rendelkezésre álló közcsatornára nem köt rá és szennyvízelhelyezést - ideértve az 
egyedi zárt szennyvíztározót is - alkalmaz.  
(2) Nem terheli talajterhelési  díjfizetési kötelezettség azt a kibocsátót, aki a Ktdt. 11. 
§ (2) bekezdése szerinti egyedi szennyvíztisztító kisberendezést alkalmaz.  
(3) A talajterhelési díjfizetési kötelezettség e rendelet hatálybalépése napjával 
kezdıdik, és a közcsatornára történı rákötés idıpontjáig terheli a kibocsátót.  
 

A talajterhelési díj mértéke 
 

6. § 
(1) A talajterhelési díj mértékét a (2) bekezdésben meghatározott alapja, a (3) 
bekezdésben meghatározott egységdíj, valamint a (4) bekezdésben meghatározott, 
a település közigazgatási területére vonatkozó területérzékenységi szorzó határozza 
meg. 



(2) A talajterhelési díjfizetés alapja a szolgáltatott, vagy egyedi vízbeszerzés 
esetében a méréssel igazolt, felhasznált, illetve mérési lehetıség hiányában az 
átalány alapján meghatározott víz mennyisége, csökkentve: 
a.) a locsolási célú felhasználásra figyelembe vett víz mennyiségével, 
b.) azzal a mennyiséggel, amely az ivóvízvezeték meghibásodása következtében a 
környezetbe elszivárgott, 
c.) a talajterhelési díj alapja csökkenthetı azzal a számlákkal igazolt mennyiséggel, 
amelyet a kibocsátó szennyvíztárolójából, olyan arra feljogosított szervezettel 
szállíttat el, amely a folyékony hulladék jogszabályi elıírások szerinti elhelyezését 
igazolja. 
(3)1 A talajterhelési díj egységdíja: 1200,- Ft/m3, a Ktdt. 12. § (3) bekezdése alapján. 
(4) Szentistván település közigazgatási területének területérzékenységi szorzója: 1,5 
a KTdt alapján. 
(5) A fizetendı talajterhelési díj összegének kiszámítása:  

TTD = E x A xT 
ahol: 
TTD: a fizetendı éves talajterhelési díj (Ft/év) 
E: az egységdíj (Ft/m3) 
A: a díjfizetés alapja (m3) 
T: területérzékenységi szorzó. 
 

7. § 
 

(1) Mérés nélkül történı vízfogyasztás esetén (házi vízellátó berendezés) a 
talajterhelési díj alapja a (2) bekezdésben meghatározottak szerint számítandó 
átalány. 
(2) Az (1) bekezdésben jelölt átalányt a kibocsátónak az alábbiak figyelembe 
vételével kell megállapítani: 
- a kibocsátás helyéül szolgáló ingatlanon állandó lakcímmel, ennek hiányában 
tartózkodási hellyel rendelkezık száma szorozva 2 m3/ hó szorozva 12 hónappal 
- átalány esetében a 6 § (2) bekezdés a.)-b.) pontjaiban jelölt csökkentések nem 
alkalmazhatóak. 
 

A talajterhelési díj bevallása, és megfizetése 
 

8. § 
 

(1) A  fizetendı talajterhelési díjat a kibocsátónak kell megállapítania, bevallania és 
megfizetnie a tárgyévet követı év (elsı ízben 2009.) március 31-éig,  (2) - (6) 
bekezdésben foglaltak figyelembe vételével. 
(2) A kibocsátó az önkormányzati adóhatóság által rendszeresített nyomtatványon 
teszi meg bevallását. 
(3) A bevallásnak tartalmaznia kell a kibocsátó és a kibocsátó hely  azonosítására 
szolgáló adatokat, a talajterhelési díj megállapítására vonatkozó adatokat, a 
fizetendı talajterhelési díjat. A bevallást ingatlanonként külön-külön kell elkészíteni. 
(4) Amennyiben a kibocsátó év közben csatlakoztatja ingatlanát a közcsatornára, a 
csatlakozást követı 15 napon belül kell a bevallását megtennie. A bevalláshoz 
csatolni kell a közüzemi szerzıdés fénymásolatát. 
                                                 
1 Módosította a 3/2012.(II.24.) önk.rendelet 4. §-a. Hatályos: 2012.03.01-tıl. A módosított egységdíjat a 2013. 
évrıl szóló bevallásban kell alkalmazni. 



(5) A kibocsátó  talajterhelési díjelıleget  köteles fizetni az adóhatóság által 
kibocsátott fizetési meghagyás szerint. 
(6)2 A talajterhelési díjat az önkormányzati adóhatóság 55100203-12001307 számú 
alszámlájára kell megfizetni. 
(7) A talajterhelési díj adók módjára behajtható köztartozás.  
(8) A bevallási és fizetési határidı elmulasztása esetén az adóhatóság mulasztási 
bírságot és késedelmi pótlékot állapit meg az adózás rendjérıl szóló törvény 
szabályai szerint. 
 

A talajterhelési díj fizetés ellenırzése 
 

9. § 
 
(1) Szentistván település közigazgatási területén vízgazdálkodással összefüggı 
közüzemi tevékenységet végzı szolgáltatók az ellenırzéshez kötelesek az 
önkormányzati adóhatóságnak adatot szolgáltatni. 
(2) A szennyvízcsatornát és tisztítómővet üzemeltetı szolgáltató a rendelet 
hatálybalépését követı 10 napon belül adatot szolgáltat az önkormányzati 
adóhatóság részére a közcsatornára rákötött ingatlanok és ingatlantulajdonosok 
adatairól. 
(3) A vezetékes ivóvíz szolgáltató minden év április 30-ig (elsı ízben 2009. április 30-
ig) az elızı évben szolgáltatott vízmennyiségrıl adatot szolgáltat azon kibocsátókról, 
kiknek az adóhatóság a bevallását ellenırizni kívánja. 
(4) A bevallás adatait az adóhatóság az azt alátámasztó dokumentumok (számlák, 
stb) bekérésével és vizsgálatával is ellenırizheti. 
 

Vegyes,  átmeneti és hatályba léptetı rendelkezések 
 

10. § 
 
(1) Jelen rendelet 2008. január 1-tıl lép hatályba.  
(2) A 6. § (2) bekezdése szerinti díjfizetési alap meghatározásához a rendelet 
hatálybalépését követıen kibocsátott vízdíj elszámolások szolgálnak alapul.  
(3) A kibocsátó a 6. § (5) bekezdése szerint számított díj 90 %-át fizeti meg 2008. 
évre, 2009. évre és ezt követıen  pedig a 100 %-át. 
(4) A kibocsátónak - az adóhatóság által e célra elkészített nyomtatványon -  a 
rendelet hatálybalépését követı 30 napon belül nyilatkoznia kell, hogy talajterhelési 
díj fizetésére kötelezett-e vagy sem. Amennyiben a kibocsátót díjfizetési 
kötelezettség terheli nyilatkozni szükséges a 2008. évi várható talajterhelési 
díjfizetési kötelezettségérıl. 
(4) A kibocsátó a talajterhelési díj megállapításának alapjául szolgáló 
dokumentumokat (bevallás, vízdíjszámla, szippantott szennyvíz számlája, stb.) 
köteles 5 évig megırizni.  
 
Tóth Imréné dr       Ördög Jakab 
      jegyzı        polgármester 
 
 

                                                 
2 A számlaszámot módosította a 3/2012.(II.4.) önk. rendelet.  


